[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий, в 2023 году

В соответствии с частями 18, 23 статьи 10 Федерального закона
от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Определить финансовое обеспечение отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 22 декабря
2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год в сумме 296 340 957 (двести девяносто шесть миллионов триста сорок тысяч девятьсот пятьдесят семь) рублей 26 копеек, предусмотренных Законом о бюджете Министерству финансов Забайкальского края, главным распорядителям бюджетных средств Забайкальского края согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Распределить в 2023 году иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в сумме 30 000 000 (тридцать миллионов) рублей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Исполнительным органам государственной власти Забайкальского края, указанным в приложении к настоящему постановлению, внести соответствующие изменения в государственные программы Забайкальского края.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Забайкальского края					                       	А.И. Кефер
6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства
Забайкальского края

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение
отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края, в 2023 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	-296 340 957,26

	1.1
	Софинансирование расходов для участия в национальных проектах и государственных программах Российской Федерации
	002
	01
	13
	8800000705
	870
	-296 340 957,26

	2
	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	266 340 957,26

	2.1
	Капитальные вложения в объекты капитального строительства государственной собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность
	098
	04
	06
	0710104102
	414
	11 904 000,00

	2.2
	Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере строительства объектов государственной собственности
	098
	04
	12
	1240214094
	244
	6 048 586,31

	2.3
	Модернизация и строительство очистных сооружений для очистки загрязненных сточных вод, поступающих в озеро Байкал и другие водные объекты Байкальской природной территории, укрепление берегов озера Байкал, совершенствование и развитие объектов инфраструктуры, необходимых для сохранения уникальной экосистемы озера Байкал
	098
	06
	05
	082G750250
	414
	40 789 982,95

	2.4
	Капитальные вложения в объекты капитального строительства государственной собственности и в объекты недвижимого имущества, приобретаемые в государственную собственность
	098
	07
	02
	1420404102
	414
	10 093 891,00

	2.5
	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края за счет средств краевого бюджета
	098
	07
	02
	14204Ц5050
	414
	144 894 819,00

	2.6
	Реализация мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях, в целях выполнения показателей результативности
	098
	07
	02
	142E104120
	414
	38 235 178,00

	2.7
	Модернизация театров юного зрителя и театров кукол
	098
	08
	01
	151A154560
	414
	14 374 500,00

	3
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	30 000 000,00

	3.1
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	099
	05
	03
	291F254240
	540
	30 000 000,00

	 Итого

	0,00

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края

	Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды на 2023 год

	№ п/п
	Наименование
муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма всего
(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	30 000,00

	в том числе:

	1
	Муниципальный район "Могочинский район" Забайкальского края
	15 000,00

	в том числе по поселениям:

	1.1
	Городское поселение "Могочинское" Забайкальского края
	15 000,00

	2
	Муниципальный район "Хилокский район" Забайкальского края
	15 000,00

	в том числе по поселениям:

	2.1
	Городское поселение "Хилокское" Забайкальского края
	15 000,00

_____________________

image1.emf